

## Nyhedsbrev september 2017

### **Formandskab for Sydslesvigudvalget**

Onsdag d. 6. september blev jeg udnævnt som formand for Folketingets Sydslesvigudvalg. Det er en udnævnelse, som jeg er meget glad for og stolt over. Jeg har nemlig altid brændt for samarbejdet med Sydslesvig. For som sydjyde ved jeg, hvor vigtigt samarbejdet med Sydslesvig er. Samtidig har jeg stor respekt for det danske mindretal i Sydslesvig og den tilknytning, som de har til Danmark. Jeg er derfor bevidst om hvilken vigtig opgave, jeg sammen med mine kollegaer i udvalget står med, og jeg ser frem til arbejdet med at styrke båndet til Sydslesvig.

### **På udvalgstur til Finland**

For nyligt tog jeg med Folketingets Undervisningsudvalg og undervisningsministeren til Helsinki i Finland, hvor vi skulle opleve og diskutere, hvordan man i Finland har valgt at indrette folkeskolen. Det var en spændende tur, som gav mig nogle gode nye idéer til mit politiske arbejde med undervisningsområdet. Finland er kendt for at have en folkeskole i verdensklasse – og derfor mener jeg også, det er vigtigt, at vi ikke bare lukker øjnene og fokuserer på Danmark, men at vi i stedet er opsøgende, og at vi som politikere forsøger at finde ud af, hvordan vi kan gøre en god folkeskole endnu bedre. Vi hverken kan eller skal overføre hele det finske skolesystem til Danmark – men jeg mener bestemt, at vi skal prøve på at lære af hinanden. Dermed ser jeg frem til at bruge de nye perspektiver, jeg har fået fra min tur i Finland.

### **Gesten Pride**

Lørdag d. 26. august blev der afholdt Gesten Pride, hvor gaderne blev fyldt med mennesker fra nær og fjern. Mennesker, som var med til at hylde centrale værdier om frisind, tolerance og frihed til at bestemme over sit eget liv. Jeg fik æren af at holde en tale, hvor jeg blandt andet sagde, at alle skal behandles med respekt, uanset hvem man elsker, og hvordan man lever sit liv. Det er en helt grundlæggende værdi for mig selv. Samtidig er jeg også klar over, at nogle mennesker har haft svært ved at se, hvorfor man overhovedet havde behov for at holde Gesten Pride? Det mener jeg, der er mange grunde til. Det handler om at turde være den man er, og turde elske den, man elsker. Det handler om at kæmpe for sine mest basale rettigheder. Desuden ser jeg Pride som en festdag. En dag, hvor vi – ligesom på grundlovsdag – fejrer nogle grundlæggende rettigheder i vores samfund. Det er også en dag, der er med til at sætte fokus på nogle af de udfordringer, vi stadig har i forhold til diskrimination af homoseksuelle, biseksuelle, transkønnede og interkønnede.

## Med ministeren i Esbjerg kommune

Mandag d. 21. august besøgte miljø- og fødevareminister Esben Lunde Larsen, borgmesterkandidat Jesper Frost Rasmussen og jeg fire fødevarevirksomheder i det sydjyske. Vi startede ud med at besøge på Arlas Cocio-fabrik i Esbjerg, hvor vi hørte om nogle af Arlas spændende projekter med blandt andet at gøre deres produkter sundere ved at reducere indholdet af sukker og fedt. Dernæst tog vi til Sydvestjysk Pelsdyrfoder og videre til en nærliggende minkfarm i Bramming. Der fulgte vi foderet fra fabrik til farm. Dagen sluttede af ved Kelsen Group, som producerer verdensberømte småkager. Jeg satte stor pris på at komme ud og høre om virksomhedernes gode idéer – men også om deres udfordringer, og om hvordan vi bedre kan hjælpe dem lovgivningsmæssigt. Samtidig synes jeg, at besøget understregede vigtigheden af at kunne samarbejde på tværs af ministerier, Folketing og kommuner - ligesom Esben Lunde Larsen, Jesper Frost Rasmussen og jeg gør det. Virksomheder og borgere har nemlig brug for en sammenhængende politik, der ikke kun tager hensyn til nationale – men også lokale forhold.

Med venlig hilsen

Anni Matthiesen

## Klip fra medieomtale:

Fra Ugeavisen Vejen-Brørup-Holsted d. 22. august

TIRSDAG 22. AUGUST 2017

UGEAVISEN VEJEN 59

## Udenlandske studerende besøgte Christiansborg

50 udenlandske studerende fra Askov Højskole blev forleden budt velkommen på Christiansborg af folketingsmedlem Anni Matthiesen.

### POLITIK

**ASKOV:** Et hold udenlandske studerende på Askov Højskole var forleden på rundvisning på Christiansborg. De besøgende var alle deltagere på Askovs kursus "Dansk på Askov", som har til formål at undervise udenlandske unge mennesker i det danske sprog og danske samfundsforhold. Kursisterne kom fra hele 18 forskellige lande - men de havde alle deres op-

hold i det sydjyske til fælles.

- Jeg var dybt imponeret over mødet med gruppen fra Askov Højskole. Det var utroligt at være vidne til en gruppe mennesker, som har lært så meget dansk - og så meget om det danske samfund - på så kort tid. De unge mennesker har i den grad vist, at de både kan og vil det danske samfund. Derfor skal vi naturligvis tage i mod dem med åbne arme", siger Anni Matthiesen i en pressemed-

delelse fra sin politiske medarbejder Mie Højris Dahl.

- Det glæder mig altid at tage på besøg i mit lokalområde - men også at modtage besøgende her på Christiansborg. Kontakten med det lokale er vigtig - også når det handler om internationale unge, som den gruppe, jeg havde glæden af at snakke med i dag, udtaler det sydjyske folketingsmedlem.



Studerende fra Askov Højskole var forleden på besøg på Christiansborg, hvor de blev vist rundt af Anni Matthiesen. Privatfoto

Fra Jydske Vestkysten d. 29. august

## Ældreindsats. Hvordan skal din alderdom se ud?

Anni Matthiesen, folketingsmedlem  
(V), Egebjerg Landevej 14,  
Krogager, Grindsted

**LÆSERBREV:** Der er ca. en million danskere i aldersgruppen 65+. En aldersgruppe, som vokser sig stadig større.

Derfor er det i høj grad relevant at spørge os selv, hvordan danskernes alderdom skal se ud?

Jeg mener, at vi skal gøre, hvad vi kan for at sikre, at vores ældre får en værdig alderdom. Det er netop derfor, at vores daværende Venstre-regering indførte værdighedsmilliarden. Den afsætter en milliard kroner ekstra hvert år, som skal sikre, at ældre kan få en værdig alderdom.

Vi har også oprettet en køkkenpulje, som afsætter 425 millioner kroner til at forbedre og forny køkkenene på plejehjem og give de ældre bedre madoplevelser. Det øger de ældres livskvalitet og styrker deres sundhed.

Vi har lavet en klippekortordning, som prioriterer 380 millioner kroner til, at ældre kan få ekstra hjælp eller fornøjelser i hverdagen.

Ordringen skal give ældre mulighed for selv at bestemme, hvordan de ønsker, at pengene skal bruges – om de bruges til rengøring, en tur i biografen eller noget helt andet. En demenshandlingsplan skal også være med til at hjælpe demente og deres pårørende til at leve et mere trygt og værdigt liv. Til det formål har vi afsat 470 millioner.

Jeg mener, at danskerne fortjener en alderdom med omsorg, frie valg og ordentlig pleje.

Fra Jyllands-Posten d. 6. september

## Tusindvis væk fra offentlig forsørgelse

For et år siden indførte vores daværende Venstre-regering et kontanthjælpsloft og en 225-timersregel. I dag har vi 10.800 færre danskere på kontanthjælp.

Det er rigtig godt nyt. Flere danskere er gået fra offentlig forsørgelse til arbejde. Færre danskeres liv skal betales af vores fælles skatte-kroner. Det var også præcis den intention, vi havde i Venstre, da vi gennemførte ændringerne. Nu glæder jeg mig over at se, at vores initiativer rent faktisk virker.

Det er en af vores vigtigste opgaver at hjælpe flere danskere væk fra kontanthjælp og over i arbejde. Det skylder vi de mange skatteborgere, som skal betale regningen for kontanthjælp. Det skylder vi de kontanthjælpsmodtagere, som for hver dag mister tilknytningen til arbejdsmarkedet mere og mere.

Jeg mener, at det altid skal kun-

ne betale sig at tage et arbejde.

Men sådan ser virkeligheden her i Danmark desværre ikke ud. Der er i dag over 80.000 personer, som får mindre end 2.000 kr. om måneden ud af at være i beskæftigelse frem for at blive forsørgt af det offentlige.

Det er ikke godt nok, og derfor kæmper vi i Venstre fortsat for at gøre gevinsten ved at tage et arbejde større. Senest har vi præsenteret et skatteudspil, som betyder, at en kassedame eksempelvis vil få ca. 5.000 kr. mere mellem hænderne om året. Det betyder, at flere danskere kommer et skridt tættere på arbejdsmarkedet. På blot ét år har vores regering fået tusindvis af danskere væk fra offentlig forsørgelse og over i arbejde. Og vi fortsætter kampen.

Anni Matthiesen  
medlem af Folketingets Beskæftigelsesudvalg (V)

Leder

# Gæv V-kvinde fra Grindsted



Jørgen Møllekær jm@fla.de

Følg chefredaktøren på Twitter: @JM\_Flensborg

Hvorfor det skulle tage så lang tid, når løsningen nu var fundet, kan undre. Siden begyndelsen af juli har det ligget fast, at Sydslesvigudvalget skulle have ny formand, efter at Kim Andersen var blevet udnævnt til ny generalkonsul i Flensborg. Den politiske sommerferie i Danmark har været en stor del af forklaringen, men i de sidste par uger har Venstre ladet vente med en løsning. Torsdag kom den så. Og valget er et godt valg.

Anni Matthiesen, Venstre-kvinde fra Grindsted, er en gæv kvinde med ben i næsen. Valgt til Folketinget første gang i 2011 og dermed stadig ukendt for de fleste udenfor Grindsted-Billund-kanten. Men det har Matthiesen meget målrettet på sin egen venlige og vedholdende måde fået lavet om på.

Som ny på Tinget får man ikke

“ Et lyttende menneske, der samtidig godt ved, hvad hun vil.



de tungeste poster. Derfor var forventningen til chancen for genvalg ved folketingsvalget i juni 2015 da heller ikke nødvendigvis tarnehøje hos forskellige politiske iagttagere. I Sydjyllands Storkreds skulle Anni Matthiesen kæmpe med kendte Venstre-navne som Carl Holst og tidligere ministre som Hans Chr. Schmidt fra Vojens og Peter Christensen og Eva Kjer Hansen fra Aabenraa. Vad angår personlige stemmer slog hun i sin mindre opstillingskreds de tre sidstnævnte og i offentligheden langt bedre kendte politikere. Et resultat man kun opnår, hvis man er en vedholdende slider, der forstår at skabe sig et netværk og en solid opbakning omkring sig. Født i det sydfynske og datter af en selvstændig blomsterhandler som mor, er Anni Matthiesen fra barnben – undskyld udtrykket – podet med at skulle smøge armerne op. Den 53-årige politiker har et stort engagement og vil helt utvivlsomt også kaste sig over sin nye opgave som formand for Sydslesvigudvalget med et stort flid. Et lyttende menneske, der samtidig godt ved, hun vil. Et spændende nyt bekendtskab for os i mindretallet, som der skal lyde et stort velkommen til.

## RESÜMEE

Lange hat es gedauert, und nun ist es amtlich:

Die neue Vorsitzende des im Folketing für unsere dänische Minderheit zuständigen Ausschusses, Sydslesvigudvalget, heißt Anni Matthiesen. Mit ihr wird eine ambitionierte und fleißige Politikerin von der liberalen Partei Venstre nun den Vorsitz führen, wenn es um die Belange der dänischen Minderheit geht.

Und da gibt es genug zu tun. Aktuell sorgen neuen Rentenpläne für Unruhe bei Angestellten in unseren Minderheits-Organisationen. Matthiesen hat bewiesen, dass sie sich durchsetzen kann: nicht nur erfolgreich bei ihrer Wiederwahl 2015 bei den Wählern, sondern auch politisch.

Sie ist eine äußerst freundliche und zuhörende Person. Die aber auch konsequent ihre politischen Haltungen verteidigt. Ihren Fleiß hat sie von Kindesbeinen an als Tochter eines Vaters, der selbstständiger Gärtner war, und einer Mutter, die selbstständig einen Blumenladen betrieb, erworben. Aus einem solchen Umfeld weiß man, was es braucht, um etwas zu bewegen.

# Mere velfærd og lavere skat



## DEBAT

Af MF Anni Matthiesen (V), Egeberg  
Landevej 14, Krogager, 7200  
Grindsted

Vores regering har netop fremlagt vores finanslovsudspil samt en ambitiøs skatte-reform. Det har ledt til debat her i avisen – en debat, som allerede er blevet fyldt med skræmmebilleder og ukorrekte oplysninger.

Når Troels Ravn (S) i sidste uge udtaler, at han "vil have velfærd og ikke lavere skat", så synes jeg, han opstiller et falsk modsætningsforhold. For mig at se er lavere skat netop mere velfærd for de hårdtarbejdende danskere.

For mig at se kan danskerne godt selv vælge, hvilken velfærd der er mest værd for netop dem. Når vi letter skatten på alle indkomster, giver det alle arbejdende danskere en større gevinst. Det giver dem lidt flere penge til den personlige velfærd. Lidt flere penge til selv at vælge.

Troels Ravn og andre påstår, at vores skattereform er for "de rigeste" – at den er for "de få". Men faktum er, at en kassedame vil forøge sit rådighedsbeløb med hele 7,1 procent svarende til ca. 5.000 kr. mere om året. Faktum er, at reformen giver skattelettelser til hele 2,5 millioner danskere. Det er altså næsten halvdelen af befolkningen.

Desuden virker det hyklerisk, at socialdemokraterne kritiserer topskattelettelserne, når vi reelt blot fremrykker de topskattelettelser, som socialdemokraterne selv planlagde, da de sad i regering. Men dette har de måske allerede fortrængt.

Desuden kan jeg oplyse Troels Ravn om, at vi ikke

blot foreslår en lavere skat. Vores regering afsætter også 2,6 milliarder kroner ekstra til velfærd blandt andet på sundheds- og ældreområdet. Det er langt mere, end hvad den socialdemokratisk ledede regering afsatte.

Venstre ønsker både mere velfærd og mindre skat til danskerne.